Acta fuerunt hec loco, die et anno prefixis, |19 presentibus pro testibus discretos
Anthonio de Podio Viridi, auctoritate regia notario, et Ferrario Riambau, cive Ilerde, et
Francischo dez Monges, regia auctoritate notario de civitate Balagarii, ad predicta convo-
catis specialiter et rogatis.

20 Sig(signe)num mei, Arnaldi Ferrarii, habitatoris Castellionis Farfanie, notarii
publici per totam terram et dominacionem illustrisimi domini regis Aragonum, auctori-
tate ejusdem, qui una cum dictis testibus predictis interfui, eaque scripsi, cum supra posito
in |21 XII linea, ubi dicitur “integre”, et clausi, loco, die et anno prefixis.
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[a] tenir cors a cors: tenir un feu per un senyor [DCVB, cors, cos ]

209
Tamarit, 1 maig 1358

Bertran Assalí, del Campell, terme de Tamarit, ven a Arnau Prous, del mateix
lloc, una vinya i altres terres que estan situades al terme de Calderó i estan
obligades a pagar un cens al monestir de Bonrepòs. El preu de la venda és de
600 sous jaquesos.

I O M 2534.17. Pergamí, carta partida, de lectura difícil a la part dreta a causa del
desgast. Not. dors. : 1. ..... del Campell. 2. Carta d.en Arnau Prous com fa II s fanequas
e V almuts y mig?? per II s terras in terme d e Cal deró. 3∗. Census in termino de Calderó in
subsidium quinque cafficiorum bladii que monasterium Bone Quietis ibi recipit. 1358. 4. N 35,
Cal 49. 5. L 1655/46.

α 1552, Martí Marquina, ex O : Ma 204.
β Segle XVIII , ex O : Ru 35.
γ Segle XVIII , ex O : Ru′ 35.

Segons les notes que hi ha al seu dors, aquest pergamí formava part del calaix 49 de
Poblet, que corresponia al fons de Vallverd. També l’associen a aquest fons tant l’Espéculo
o Rúbrica Ru (f. 317v) com la seva còpia Ru′ (p. 91). En el seu regest d’aquest document
aquestes compilacions es refereixen erròniament al nostre monestir en lloc del de Bonrepòs,
que és l’únic que en realitat esmenta el text del document. El resum de Marquina (Ma 204)
sí que es refereix a Bonrepòs, però no deixa de ser cert que aquest resum forma part d’una
compilació del fons de les Franqueses, on havia quedat integrat el de Vallverd. En relació
amb això, cal notar que la torre de Calderó i el seu terme havien pertangut al monestir de
les Franqueses des del 1192 fins almenys el 1276 [Escuder 2016 ]. Així doncs, malgrat haver
format part del calaix 49, no està prou clar que aquest pergamí provingui realment del fons
de Vallverd.

1 Noverint universsi quod nos, Bertrandus Assalini, filius quondam Petri Assalini,
et uxor ejus, Monsona, habitatores Campelli, termini Tamariti, ambo in simul et uterque
nostrum in solidum, per nos et omnes nostros successores, |2 cum hoc presenti publico
instrumento, in judicio et extra judicium perpetuo valituro, tanquam plus dantibus et of-
ferentibus vendimus et vendendo irevocabiliter tradimus atque in perpetuum concedimus
vobis, Arnaldo Prous, et |3 uxori vestre, Ferarie, habitatoribus ejusdem loci Campelli,
et vestris cui vel quibus vos volueritis in perpetuum, videlicet: Quandam nostram vi-
neam sitam in termino de Calderó, prout affrontat cum Saurina, filia |4 Tamariti Prous,
quondam, de omnibus partibus; Item quendam nostrum locum situm in eodem termino,
prout affrontat cum Raymundo Puyalo et cum Saurina, filia quondam Tamariti Prous
de duabus partibus; Item alium locum |5 nostrum situm ibidem, prout affrontat cum via
publica et cum Saurina, filia quondam Tamariti Prous de omnibus aliis partibus.
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Quantum interest et predicte affrontaciones dictorum locorum ambiunt et inclu-
dunt sic |6 vendimus vobis, dictis emptoribus et vestris, predicta loca superius nominata
et confrontata, tali tamen modo, forma et condicione quod vos et vestri et qui post vos
dicta loca habuerint seu tenuerint tenea-|7mini solvere quolibet anno in unoquoque festo
Nativitatis Domini, in adjutorium illorum quinque kaficiorum bladi, medium ordei et
medium tritici, ad mensuram Tamariti, domine abatisse monasteri |8 Bone Quietis, quod
bladum totus terminus eidem abatisse tenetur facere in dicto festo, videlicet duas fanequas
et quinque almutos et medium bladii, medium ordei et medium tritici, ad mensu-|9ram
Tamariti, cum faticha decem dierum et omni alio pleno jure emphiteotico.